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UTENZE DOMESTICHE 
 

Categoria 

(n. componenti del nucleo 

familiare) 

Tariffa parte fissa 

(€/utenza*anno) 

Tariffa parte variabile 

(€/kg) 

1 € 52,80 

2 € 71,92 

3 € 78,29 

4 € 114,71 

5 € 136,56 

6 o più € 142,02 

€ 0,85 senza compostaggio 

€ 0,60 con compostaggio 

 

 

 

UTENZE NON DOMESTICHE 
 

Categorie di attività 
Tariffa parte fissa 

(€/mq/anno) 

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,9212 

2 Cinematografi e teatri 0,5912 

3 
Magazzini senza alcuna vendita diretta e commercio ingrosso generi non 

alimentari 
0,6187 

3A 
Autorimesse, depositi trasporti, spedizioni, giardinieri ecc, parcheggi a 

pagamento 
0,5499 

3B Depositi di generi alimentari e commercio all’ingrosso di generi alimentari 1,1411 

4 Campeggi, distributori carburanti,impianti sportivi 1,2099 

5 Stabilimenti balneari 0,8799 

6 Esposizioni, autosaloni 0,4537 

6A Autoconcessionari con officina 0,7562 

7 Alberghi con ristorante 2,2548 

8 Alberghi senza ristorante 1,4849 

9 Case di cura e riposo 1,7186 

10 Ospedali 1,7736 

11 Uffici, agenzie, studi professionali 1,5673 

12 Banche e istituti di credito 0,8387 

13 
Negozi di abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri 

beni durevoli 
1,4574 

13A Vendita al minuto di mobili 1,1549 

13B Vendita al dettaglio di articoli e attrezzature e di fiori e piante 2,4748 

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,8561 

15 
Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e 

ombrelli, antiquariato 
1,1411 

16 Banchi di mercato beni durevoli (frequenza settimanale) 2,4473 



17 Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 1,5261 

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 1,4161 

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1,9386 

20 Attività industriali con capannone di produzione 1,2649 

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 1,4986 

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 5,2932 

23 Mense, birrerie, amburgherie 4,1934 

24 Bar, caffè, pasticceria 3,4647 

25 
Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi 

alimentari 
3,7946 

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 2,3373 

27 Ortofrutta, pescherie, pizza al taglio 6,2144 

27A Vendita di fiori e piante 4,9358 

28 Ipermercati di generi misti 3,7671 

29 Banchi di mercato generi alimentari (frequenza bisettimanale) 9,5141 

30 Discoteche, night club 2,6260 

 

Categoria 
Tariffa parte variabile 

(€/kg) 

TUTTE LE CATEGORIE 0,85 

 

UTENZE MERCATALI ED UTENZE ART. 13 REGOLAMENTO PER 

L’APPLICAZIONE DELLA TARIFFA PUNTUALE CORRISPETTIVA: 
 

Categorie di attività 

Tariffa parte 

fissa 

(€/mq/anno) 

Tariffa parte 

variabile 

(€/mq/anno) 

Totale tariffe 

unitarie 

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,9212 0,9713 1,8925 

2 Cinematografi e teatri 0,5912 0,7050 1,2962 

3 
Magazzini senza alcuna vendita diretta e commercio ingrosso 

generi non alimentari 
0,6187 0,8512 1,4699 

3A 
Autorimesse, depositi trasporti, spedizioni, giardinieri ecc, 

parcheggi a pagamento 
0,5499 0,8094 1,3593 

3B 
Depositi di generi alimentari e commercio all’ingrosso di 

generi alimentari 
1,1411 1,6449 2,7860 

4 Campeggi, distributori carburanti,impianti sportivi 1,2099 1,6815 2,8914 

5 Stabilimenti balneari 0,8799 1,0862 1,9661 

6 Esposizioni, autosaloni 0,4537 0,5274 0,9811 

6A Autoconcessionari con officina 0,7562 1,1958 1,9520 

7 Alberghi con ristorante 2,2548 2,7598 5,0146 



8 Alberghi senza ristorante 1,4849 2,0836 3,5685 

9 Case di cura e riposo 1,7186 2,2455 3,9641 

10 Ospedali 1,7736 2,5274 4,3010 

11 Uffici, agenzie, studi professionali 1,5673 1,8616 3,4289 

12 Banche e istituti di credito 0,8387 1,2037 2,0424 

13 
Negozi di abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, 

ferramenta e altri beni durevoli 
1,4574 1,7285 3,1859 

13A Vendita al minuto di mobili 1,1549 1,6188 2,7737 

13B Vendita al dettaglio di articoli e attrezzature e di fiori e piante 2,4748 3,8564 6,3312 

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,8561 2,0000 3,8561 

15 
Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, 

cappelli e ombrelli, antiquariato 
1,1411 1,3838 2,5249 

16 Banchi di mercato beni durevoli (frequenza settimanale) 2,4473 2,6214 5,0687 

17 
Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, 

estetista 
1,5261 1,8773 3,4034 

18 
Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, 

fabbro, elettricista 
1,4161 1,8538 3,2699 

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1,9386 2,4726 4,4112 

20 Attività industriali con capannone di produzione 1,2649 1,0470 2,3119 

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 1,4986 1,4047 2,9033 

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 5,2932 5,9505 11,2437 

23 Mense, birrerie, amburgherie 4,1934 5,3447 9,5381 

24 Bar, caffè, pasticceria 3,4647 4,2350 7,6997 

25 
Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, 

generi alimentari 
3,7946 4,6397 8,4343 

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 2,3373 2,4361 4,7734 

27 Ortofrutta, pescherie, pizza al taglio 6,2144 7,6711 13,8855 

27A Vendita di fiori e piante 4,9358 7,6711 12,6069 

28 Ipermercati di generi misti 3,7671 4,6032 8,3703 

29 
Banchi di mercato generi alimentari (frequenza 

bisettimanale) 
9,5141 8,9610 18,4751 

30 Discoteche, night club 2,6260 2,6058 5,2318 
 


